

N<sup>ro</sup> 16.

# DZIENNIK

## Konfederacyi Jeneralnéy KROLESTWA POLSKIEGO.

*z Warszawy dnia 8. Sierpnia w Sobotę roku 1812.*

*Głos J. K. Głiszczyńskiego Prefekta Departamentu Bydgoskiego, mianu przed  
rozpoczęciem Sejmików P. w. atu Bydgoskiego (o których donieśliśmy  
w poprzedzającym numerze.)*

*Szanowni Obywatele Stanu Rycerskiego!*

Kiedy przedwieczna istota równie pojedynczym osobom jak Państwom, naznaczyła pewne kresy początku, wzrostu i zgonu, z porządku przyrodzonego wynika, iż na upadku jednych inne powstają Narody. Szczęśliwą rzeczy ludzkich koloją, doczekaliśmy się i my Polacy: że sprawiedliwość Najwyższego, niezwykłą NAPOLEONA prawicą na nazyciętszym i naysroższym bytu imienia naszego nieprzyiacielu dokonaną zostaje.

Moskwa naród przed sto laty z barbarzyństwa tylko znany, a Jęńszem Piotra pierwszego do rządu pierwszych Mocarstw w Europie wzniesiony, zatarciem exystencyi naszey dożyć mógł jedynie i doszedł do téy przewagi i znaczenia, które teraz nieśmiertelny nasz Wskrzesiciel kruszy i w proch obraca. Doswiadczaaliśmy Polacy przez cały wiek ośmnasty, niezliczonych skutków zbrodni, na które się rząd ten przeciw nam ciągle zdobywał. Niema Polaka w którego żyłach czysta krew Polska płynie, coby skoro Ojczyzny i iey ołtarzów już niebyło w sercu swym przynajmniej wieczny zemsty i nienawiści Moskwie nie-

zaprzysiągł. Moskwie, która w roku 1717. przez swe chytre podeyscie, zwinięcie wojsk narodowych na ni bacznych przodkach naszych wymodz potrafiła, która ciągle Tronem naszym rozrządzała, która wojska swe chlebem naszym karmiła, i ludnością pomnażała, która niezgody, niecnoty, gwałty, przedayość w kraiu naszym podsycala i krzewiła, która tysiąc wiernych i cnotliwych Rodaków naszych na dokonanie nędznego życia w Sibijskie lub Kamszatskie pędziła kraie, która nam Króla ostatniego wydarła, a któż wie, czyli i zgonu Mu nieprzyspieszyła, która nareście w kilkakrotnych zaborach, nasyciwszy się krwią z Polaków obficie toczoną blisko ośmiu milionami spółbraci naszych Carstwo swe pomnożyła.

Wybiła godzina zemsty i ukarania dla tego niesprawiedliwością i chytrnością do ni zmiernéy ogromności wzniostego Państwa, i wielki prawodawca Europy przymuszonym się w końcu widzi położyć tamę nieograniczonéy dumie Moskwy, téy cęci przewodzenia i rozszerzenia swych granic bez końca. Oszacował wierność, rzetelność i wartość charaktern Polaków, pokochał ich, iak to przed światem publicznie obwieszcza, przyrzeka im opiekę w cnotliwych usiłowaniach, które łożyć iednomyślnie chcą na połączenie w iedno ciało rozszarpanéy ich Ojczyzny, i przekonał się, iż do sławy i wielkości iego, do ustalenia spokoyności ludów Cesarstwo iego składających i z nim sprzymierzonych ieszcze Polski niedostawało. Jest to dziełem dobroci i mądrości cnotliwego naszego Monarchy; iż nam z téy iedynéy pory korzystać dozwolił, zwoławszy Sejm, który exystencyą Polski ogłosił, i w Konfederacyą Jeneralną się zawiązał, a tę iuż sam podpisem i sankcyą swą zatwierdził. — Winniśmy więc sławie przodków naszych, winniśmy samym sobie, skoro nas w zawodzie tak pięknym NAPOLEON Wielki wspiera, skoro Europa zwrócone na nas ma oczy, abyśmy przez połączenie się aktem Konfederacyi Jeneralnéy wydarte nam nieprawnie i gwałtownie obszerne dziedzictwo nasze na nowo odzyskali, i w spadku potomkom naszym zostawili.

Na połączeniu sił, na iednomyślności woli wszystkich Polaków skutek całego przedsięwzięcia zależy, a godzisz nam się powątpiewać, aby téy niebyło, gdzie tylko tym samym językiem ludzie mówią, iakim my mówimy? bydź pewnemi możemy, iż też same uczucia serca ich napelniają iakimi są dziś napelnione nasze. Tego drogiego skarbu, czem jest język a z nim połączone obyczaje i narodowość,

naiezdniczy i przywłaściciele wydrzeć nam niezdolali. A za pomocą tych węzłów i tego daru samego przyrodzenia, który uważać należy za podstawę exystencji narodów — Mieszkańcy z nad Warty, Wiśły, Niemna, Dniepru, Dniestrui i Dźwiny, tąż samą wolą, temi samemi uczuciami zarówno oddychają. — Łączą się wszyscy ochoczo i z zapalem w związek Konfederacyi Jeneralney, iak was tu godni Obywatele zabierających się do dzieła tego widzę, a Polska cnotami i iednomyslną Polaków chęcią dźwigniona, wieki na nowo trwać będzie. Ten Bóg, w którego świątyni zagromadzeni iesteśmy, dał nsm przykład, iż dla uszczęśliwienia i oswobodzenia tylu milionów współbraci naszych wszystko, a nawet i życie chętnie w ofierze nieść należy, skoro on swego, dla uszczęśliwienia rodu ludzkiego oddać niewahał się.

Polacy chciejmy szczerze mieć Oycyznę i odzyskać Polskę — a teraz lub nigdy odzyskać ją potrafiemy — ceniąc iéy byt, iéy dobro, wyżey nad dobytek, nad to ziarno, którego nam dobroczynna opatrność przy pracowitości naszey, choynie i w tym nawet udzi liła roku, pomnać na wielkość i sprawiedliwość sprawy naszey, na obecność NAPOLEONA Wielkiego, który każdy nasz krok i postępek cenić umie; niema straty, niema ofiary, któreybyśmy chętnie dla całości Oycyzny nie ponieśli i ponieść nieb li gotowi. Bez cfiar niema cnoty, niema patriotyzmu, niema narodowości, kto w tak świętęy i wielkięy sprawie iak terażniejsza mógłby bydź zimnym lub obojętnym, zasłużyłby; aby się pod nogami iego rozstała ziemia: i niecnotę iego przed wzgardą żyjących na zawsze ukryła — Tym zapalem wszyscy będąc przecięci:

Królestwo Polskie za rzeczywiście exystujące uważać nam się godzi, a skoro z osoby moięy i wszystkiemi Magistraturami akcess do Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego podpisałem, niepozostaje mi iak tylko oczekiwać od JW. Marszałka przydującego, iżby tych gorliwych i zacnych Obywateli, których zgromadzonych widzę, do równego podpisu zaprosił.

Dnia 25. Lipca liczenie zebrani Obywatele Powiatu Kaliskiego w Seymik, z godnym Polaków w dźwiganui Oycyzny zapalem, do Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego przystąpili pod przewodnictwem JW: Józefa Korytkowskiego Sędziego Pokoii tegoż Powiatu, miejsce Marszałka zastępującego.

Zgromadzenie gminne Powiatów Krasnostawskiego i Chełmskiego, niemogło na dniu 20. p. m. przystąpić do związku Konfederacyi, a to dla bliskości nieprzyjaciela. — Lecz w dni kilka potem to jest na dniu 24. t. m. i r. liczni Obywatele wspomnianych obwodów pod przewodnictwem JX. Stefana Kłodnickiego, swego Deputowanego i Prezydującego, dopełnili tego, w czym zostali przeszkodzeni w chwili ku ich zgromadzeniu wskazany.

Dzień 20. Lipca przeznaczony na rozpoczęcie zgromadzenia gminnego Powiat Wyszogrodzkiego i Pułtuskiego niewystarczył ku zebraniu podpisów na akt Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego. — Użyto dobrodzieystwa prawa stosownie do Uniwersału Konfederacyi Jeneralney pod dnem 1. Lipca, i do dni 5ciu przedłużono trwanie wspomnionego zgromadzenia. Liczba podpisów do 700. dochodzi. Zgromadzenie to odbyło się pod przewodnictwem W. Tomasza Jędrzejowicza Deputowanego i prezydującego, który ie następującym głosem zagaił:

*Szanowni Współobywatele!*

Z woli Nayaśnieyszey Rady Jeneralney Konfederacyi Jeneralney Polskiéy, przychodzę wam obiawić cel waszego zgromadzenia się, które was do téy świątyni znowu sprowadza. W obowiązkach iakie z powołania mego w zaszczytie Deputowanego sprawować mi przyszło, nic kosztowniejszego niedostało mi się w udziale, iak ogłoszenie przed wami tego wielkiego dzieła, które w imieniu waszym wspólnie z innymi Reprezentantami Narodu z chlubą dla imienia Polaka uchwalic wypadło. —

Słyszeliście iakie naród w obecnym położeniu rzeczy w celu wydzwignienia nieprawnie wydartey i posiadanej Oyczyśney ziemi przedsięwziął zamiary, które wy iako wierni Oyczyzny synowie równie wspierać i do dokonania onych, przykładać się macie. Otworzę wam więc w dniu dzisiejszym xięgę w którą chęci wasze przykładania się do wspólnego narodowego szczęścia przez akcess do Konfederacyi Jeneralney pomieszczone zostaną. Polacy! Nietrzeba was zapewne pobudzać do przedsięwzięcia, które w oczach świata wyższą nad wszelkie inne nada wam wartość. Wiem, że iako przychylne jedney matki dzieci nie oszczędzicie, coby ku wydzwignieniu Oyczyśney naszej posady,

łożyć z waszój strony wypadło. Zbliżyła się już chwila, gdzie groźne naszym prześladowcom rzucono postrachy. Już bracia nasi, zrzuciwszy z siebie więzy, gwałcicielom gotują zemstę, i na ratunek braciom w niewoli jeszcze ięczącym spiesznie pobiegną. Bohatyr świata, Wielki NA-OLEON ciągną nad szczęściem naszym rozpościerając opiekę, ustali być nasz narodowy, zwróci wszystko do dawnych karbów, a tak Polak na własnej ziemi, spokojnie kosztując Ojczystey swobody a roniąc łzy radości przy schyłku dni swoich powie potomstwu! wielbcie waszego Zbawcę i bądźcie Polakami.

Jak przykładnie i gorliwie odbył się Seymik Powiatu Lipińskiego następujący opis przekona:

*Działo się w mieście Lipnie Powiatowem w miejscu obradom zwyczajnym  
dnia 27 miesiąca Lipca Roku 1812.*

W dniu dzisiejszym w myśl aktu Konfederacyi Jeneralney zawiązaney na Seymie Warszawskim dnia dwudziestego osmego Czerwca r. b. a stósownie do Uniwersału teyże Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego z dnia pierwszego Lipca r. b. Powiatowi Lipińskiemu przeznaczonym, po odgł sie dzwonnów pułgodziannym, zebrani liczno Obywatele Szlachta, Urzędnicy Powiatu tegoż do kościoła parochialnego na obrady Seymików, po odprawioney mszy Świętėj i prześpiewaniu prez duchowieństwo Hymnu Te Deum Laudamus: a po otwarciu w zabranym głosie przez JW. Raymunda Rembielińskiego Prefekta Departamentu Płockiego wystawiającym cel Seymków, szczęście narodu z odzysku bytu i imienia Polaka, co już akt Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego w Warszawie narodowi ogłosił — a dziś ten Powiat także zapewnienia odbierze — ż by jednomyślnie Obywatel łączyl ducha z duchem Konfederacyi Jeneralney. — Głos ten pełen patryotyzmu tak godnego Prefekta tyle we wszystkich dla kraju obrony zaradzenia potrzebach dając go, głośne dawniej Xięstwu dziś Królestwu dowody tym więcój w sercach Obywateli tego Powiatu wzniosł ukontentowania, im więcój w Powiecie powszechny każdemu Szlachcicowi Obywatelowi jest ze krwi i w duszy nieprzytlumionym zapal narodowości — A po odczytaniu

głośnym akcie Konfederacyi na Seymie Warszawskim z dnia 28. Czerwca i Uniwersału z dnia pierwszego Lipca r. b. zasiadł jako Marszałek Seymiku JW. Tomasz Chełmicki Poseł na Sejm z Powiatu tutejszego Orderu Sgo Stanisława Kawaler. — Wezwał za Assessorów WJP. Pawła Paprockiego Radcę Departamentu Płockiego z Więclawic. — Karola Hrabie Zboińskiego Kasztelanica. — Za Sekretarza Józefa Bronisza Pisarza aktowego. — Poczym w zabranyin głosie pełnym patryotycznych wyrazów i uczuć tych radośnych które serce iego ustom podawało ku zachęceniu Obywatela do iedności, do łączenia się do aktu Konfederacyi, do wdzięczności i mądremu niezwytyczonemu Monarsze Nas wzn szącemu NAPOLEONOWI WIELKIEMU. — Ledwie głos tego męża dokończonym został, ałiści iednomyślne okrzyki po świątyni słyszeć się zgodnie dały — Niech żyje Polska — Niech żyje nasz Zbawca NAPOLEON — Niech żyje duch iedności i związku Konfederacyi — do którey żeby przystępować, podpisy odbierać, i żeby akt do podpisów ułożony był, iednomyślnie głosami żądali, do czego przychylając się akt przystępu do Konfederacyi sporządzonym został, i ten głośno publiczności odczytany, a ten następuje:

My niżej na podpisie własnoręcznie wyrażeni Obywatele Powiatu Lipińskiego Departamentu Płockiego zwołanemi zostawszy, na dzień dzisiejszy na Seymik przez Uniwersał z daty pierwszego Lipca r. b. Rady Jeneralney Konfederacyi Królestwa Polskiego, po załatwieniu w powyżey opisaney formie i porządku przepisow prawa, zawiadomionemi będąc na zgromadzeniu naszym publicznym o zawiązaney w Seymie na dniu dwudziestym osmym Czerwca. r. b. Konfederacyi Jeneralney, w celu ogłoszenia i ustalenia Polski, pośpieszamy z wynurzeniem Obywatelskich uczuciow, i tey nieokreśloney radości, z iaką do Aktu Konfederackiego przystępujemy, takowy akt rownie w ogólności iak we wszystkich szczegółach, za wyraźną i własną naszą wolą uważamy. Odzyskanie bytu Narodu mamy za najszybsze dla serc naszych szczęście, przyrzekamy lub y Oyczyźnie iako wierne iey syny, poświęcić wszystko czym iey tylko usłużyć możemy, byśmy zamierzonego przez Akt Jeneralney Konfederacyi doszli celu z zabespieczeniem onego dla późnych naszych pokoleń dopiąć mogli — Tą naszą wyraźną i nieprzymuszoną wolą — w Obliczu Boga i przybytku iego własną podpisujemy Ręką —

Zgromadzenie gminy drugiey miasta stołecznego Warszawy pod przewodnictwem Wgo Jana Zwierzchowskiego Deputowanego i prezydującego odbyło się na dniu 20. 21 i 23. z. m. w iak naywiększym porządku i z przykłądną gorliwością: liczba Obywateli ktõrzy na tym zgromadzeniu przystąpili i podpisali Akt Konfederacyi Jeneralnéy wynosi 588. osõb. —

W dniu 20. Lipca i następných po nim idących odbyło się podobnież zgromadzenie gminne miasta Kalisza, i tegoż Powiatu pod przewodnictwem Wgo Woyciecha Trawkowskiego. Nader liczni Obywatele téy gminy podpisywali akcessa do Konfederacyi Jeneralnéy z tą skwapliwością i prześciganiem się iaka jest właściwą mieszkańcom téy ziemi w chwili tak ważnéy.

Prõcz tego odebrała Rada Jeneralna wiele donieżeń o odbytych w innych Powiatach Seymikach i zgromadzeniach gminnych, o ktõrych będzie mowa w późniejszych numerach tego Dziennika. —

*Dalszy ciąg Akcessõw do Konfederacyi Jeneralney Krõlestwa Polskiego.*

1. Akcess 118. osõb ktõre w metryce koronney do dnia 16. Lipca do Konfederacyi przystąpiły. — 2. Licznie podpisani Obywatele gminni miasta Zduo. — 3. Obywatele gminni miasta Pobie dziska. — 4. Gracyan Korwin Inspektor dróg i mostow w Departamencie Radomskim. — 5. Mikołay Dunin Sekretarz Dyrekcyi Skarbowey Departamentu Radomskiego. — 6. Sąd Pokoju Powiatu Szadkowskiego. — 7. Obywatel Powiatu Wyszogrodzkiego Ur. Hro niewski z Lelewa, — 8. Burmistrz, Ławnicy, Radzcy mieyscy, Oby watele gminni i mieszkańcy, starozakonni wyznania Moyżeszowego miasta Skąpego. — 9. Burmistrz, Ławnicy i Radzcy miasta Dobrzy nia. — 10. Liczni Obywatele miasta Bobrowniki. — 11. Urodzony Franciszek Karuko\*ski Obywatel Departamentu Płockiego. — 12. Ur. To masz Sumiński Sędzia Pokoju Powiatu Lipińskiego. — 13. Gmina Powiatu Lipińskiego Ligowska gmina Kłokocka, gmina Młyniec — Rokucie — Strzep czewo — małe — Trzycianka mała — Stupizewa dużego — Trzy cianki wielkiej — Winnicy — Ruskowa dużego — i małego, So

bowa — Goyska. — 14. Gminy Powiatu Wyszogrodzkiego — Zakobielska — Zdziara małego — Sikorskiej — Krawenczyna — Krawenczyka — Smulsk — Karbowa — Ciexiny — Niepiechty — Otmięciny — Strachowski — Pruszkowic — Brody — Zabowo — Reszki — Sokolnik — Urzędkowa — Zawady — Lelewia — Rostkowiec — Trojany — Parzenia — Będkowa, Sobolów — Naborowca — Sciklunia — Nadspolska. — 15. Józef Rokitnicki były Generał Wojsk Polskich, Orderu Sgo Stanisława kawaler, wspólnie z Radzcami gminy Bamboszeckiej w Powiecie Wyszogrodzkim. — 16. Starozakonni miasta Wyszogroda. — 17. Burmistrz Ławnicy i Rada miejska miasta Czerniewa. — 18. Sąd Policji poprawczej obwodu Kaliskiego. — 19. Sąd Pokoju Powiatu Pultuskiego. — 20. Trybunał Handlowy Departamentu Płockiego. — 21. Sąd Policji poprawczej Powiatu Iędrzeńskiego. — 22. Reprezentanci i przełożeni zgromadzenia Ewangelickiego Augszburskiego, imieniem całego zgromadzenia tego wyznania miasta stołecznego Warszawy. — 23. Duchowieństwo świeckie Dekanatu Wschowskiego. — 24. Duchowieństwo świeckie Dekanatu Szremskiego. — 25. Duchowieństwo świeckie Dekanatu Kozmińskiego. — 26. Duchowieństwo świeckie Dekanatu Nowomiejskiego. — 27. Duchowieństwo świeckie Dekanatu Smigielskiego — 28. Xiądz Stanisław Kierzkowski Proboszcz Łubiński. — 29. Xiądz Antoni Szytowski Opat Kanonik Płocki. — 30. Szkoły imienia Zamoyskich w Szczubieszynie. — 31. Rada municypalna miasta Gniezna. — 32. Burmistrz, Ławnicy i Radcy miejscy miasta Szwarzędza. — 33. Xawery Zienkowiec były Poseł Słonimski, Kawaler Orderu S. Stanisława. — 34. Pocztamt Warszawski nadworny JKM. oraz ekspedytorowie Poczt w Groycu — w Chrzczonowicach — w Okuniowie — w Siennicy — Błoni — Lubochni — w Gurze — w Modlinie — w Stanisławowie — w Mogielnicy — w Zeniney Wodzie — w Raszynie — w Zabi Woli — Mszczonowie — w Starey Wsi — w Tarczynie — w Mniszewie — w Nowym Mieście nad Pilicą — w Nieporęcie — w Piasecznie — 35. Obywatele Powiatu Chełmińskiego. — 36. Burmistrz i Ławnicy miasta Kazimierza. — 37. Józef Dziakoński exaktor w Raygrodzie. — 38. Sąd Pokoju Powiatu Biebrzańkiego — 39. Karol Ingerslawen — Karol Blunberg Dzierżawcy dóbr Narodowych — Jan Dent



Dent exaktor — Jan Beycz dozorca Komory Kousnmpcyiney Obywateł Powiatu Toruńskiego. — 40. Obywatele i Urzędnicy Powiatu Kowalskiego. — 41. Antoni Zmijowski zastępca Wódyta gminy Ciekcińskiej. — 42. Podprefekt Powiatu Seyneńskiego. — 43. Bogumił Heyner Obywateł Toruńskiego Powiatu. — 44. Maryan Łaskoski podpłatnik w Departamencie Płockim. — 45. Obywatele Powiatu Michałowskiego którzy poprzedniczo podpisani niebyli. — 46. Kapituła Chełmińska. — 47. Sąd Pokoju Powiatu Toruńskiego z całym składem Bióra swego. — 48. Burmistrz Ław. i Radzcy mieyscy miasta Dupina. — 49 Rada mieyska miasta Jutrocina. — 50. Podprefekt Powiatu Krotoszyńskiego z Urzędnikami Bóra swego — 51. Burmistrz i Ławnicy miasta Skulsk. — 52. Burmistrz miasta Jutrocina. — 53. Paweł Wyganowski Radzca Departamentu Poznańskiego. — 54. Duchowieństwo ewangelickie gminy Więcborskiej. — 55. Obywatele miasta Mieyskogerki. — 56. Antoni Ciastkowski pisarz wydziału spornego Sądu Pokoju Powiatu Waleckiego. — 57. Obywatele Powiatu Mławskiego. — 58. Obywatele gminy miasta Bieżunia. — 59. Obywatele miasta Sierpca. — 60. Gminy Powiatu Mławskiego — Ratow, Makow — Giżyniec — Zawidza. — 61. Obywatele gminni i mieszkańcy wyznania starozakonnego miasta Zaniemyśla. — 62. Obywatele gminni i mieszkańcy starozakonni miasta Jutrocina. — 63. Burmistrz — Ławnicy — Rada mieyska — Obywatele gminni — i mieszkańcy starozakonni miasta Kobylina w Powiecie Krotoszy skim. — 64. Karol Zambrzycki dziedzic dobr Gostkowa w Powiecie Pułtuskim. — 65. Xięża Bernardyni konwentu Przasznyskiego. — 66. Duchowie stwo świeckie Dekanatu Praszynskiego. — 67. Zgromadzenie XX. Reformatów klasztoru Zarębskiego. — 68. Duchowieństwo świeckie Dekanatu Ciechanowskiego. — 69. Pułkownik Wągrocki dowodzca Departamentu Płockiego — z Officyerami, garnizonem w Płocku stojącym. — 70. Sąd namięśniczy metropolitalny Gnieźnieński zgiej Instancyi. — 71. JW. Paweł Poray Biernacki Kasztelan Sieradzki General były Woysk Polskich, Orderow Polskich kawaler. — 72. Wny Michał Hrabia Brzostowski były Podpułkownik Woysk Polskich. — 73. Rada Powiatowa Powiatu Łosickiego. — 74. Ignacy Czarnocki i Ludwik Bieniecki Obywatele Powiatu Ło.

*Do Numeru 16.*

sickiego. — 75. Rada Powiatowa Powiatu Radzyńskiego. — 76. Niektórzy, Obywatele Powiatu Radzyńskiego. — 77. Burmistrz i Radcy miasta Międzyrzycy w Departamencie Siedleckim. — 78. Podprefekt Powiatu Zelechowskiego z Oficjalistami Bióra swego. — 79. Rada Powiatowa Powiatu Zelechowskiego. — 80. Sąd Pokoju Powiatu Zelechowskiego. — 81. Obywatele Powiatu Zelechowskiego w liczbie 54. — 82. Duchowieństwo świeckie powiatu Zelechowskiego. — 83. Urzędnicy magazynowi Powiatu Zelechowskiego, Burmistrz Ławnicy, Radcy miasta Zelochowa, oraz Urzędnicy Skarbowi. — 84. Starozakonni wyznania Moyżeszowego mieszkańcy miasta Zelochowa. — 85. Jacek Będkowski Radzca Departamentowy Siedlecki, Kawaler Orderu S. Stanisława. — 86. Jan Nepomucen Sokolnicki Obywatel Zelechowski Powiatu Zelechowskiego. — 87. Kajetan Jezierski Inspektor Wydziałowy w Departamencie Siedleckim. — 88. Gmina Połycka w Powiecie Czerskim. — 89. Obywatele Powiatu Piotrkowskiego w liczbie 16tu — 90. Xiądz Zader Proboszcz Mierzyński i Xiądz Zadarkiewicz Proboszcz Kościoła Bęczkowskiego w Powiecie Piotrkowskim. — 91. Gminy Powiatu Iędrzejowskiego: Oysławice — Mękazow — Secemin — Grudzyny — Sięsko, Sędziszow — Goleniawy — Krzelow — Kawęczyn — Nagłowice — Gozna. — 92. Burmistrz, Ławnicy i Obywatele miasta Pilicy w Powiecie Pilickim. — 93. Burmistrz Proboszcz i Obywatele gminni miasta Zarnowca. — 94. Zgromadzenie XX. Reformatów klasztoru Pilickiego. — 95. Burmistrz i Obywatele gminni miasta Wolbroma. — 96. Kahał Wolbromski. — 97. Burmistrz i Obywatele miasta Ogródzieńca w Powiecie Pilickim. — 98. Burmistrz i Obywatele gminni miasta Kromolowa. — 99. Gminy Powiatu Pilickiego — Wola Libertowska — Ieziorowice — Małoszyce — Witow — Wąsosz — Kąpielki — Niegowoniczki — Podzarzucze — Szyce — Kuźnia Błędowska — Wysoka — Jeżowka — Chruszczebroń — Poręba dzierzna — Bydliń — Rokitno Szembeka — Białopłotno — Nakło — Udorz — Siedliska — Ciękowice — Kostkowice — Poręba — Dombrowica — Rokitno Xiężney Montebello. — 100. Obywatele Powiatu Krakowskiego, którzy poprzedniczo akcessow nie podpisali. — 101. XX. Kameduli klasztoru Bielańskiego za Krakowem. — 102. X. X. Cystersi klasztoru Mogilskiego. —

103. Gminy Powiatu Krakowskiego: Lusyna — Gay — Tyniec — Przesłańsko — Czernichow — Wroblewice — Golkowice — Sledzieiowice — Dąbniki — 104. JW. Pieniążek Podkomorzy, Orderow Polskich Kawaler. — 105. Gminy Powiatu Olkuskiego, Bolesław — Tarcza gorna — Sielce — Scibożyca — Wysocice. — 106. Proboszcz — Burmistrz i Rada miejska, miasta Baranowa w Powiecie Ostrzeszowskim. — 107. Proboszcz, Burmistrz Ławnicy, i Rada miejska Miasta Grabowa. — 108. Proboszcz — Burmistrz — Ławnicy — i Rada miejska miasta Kępna. — 109. Burmistrz Ławnicy i Rada miejska, miasta Ostrzeszowa. — 110. Burmistrz, Ławnicy, i Rada miejska, miasta Wieruszowa. — 111. Gminy Powiatu Ostrzeszowskiego — Lubczyn — Brzoza — Biała — Skomlin — Wyszanow i Xiadz Proboszcz Skomliński. — 112. Klasztor XX. zakonu Sgo Franciszka w mieście Grabowie. — 113. X. Wyrzykowski Proboszcz Trzcinięcki. — 114. Obywatele Powiatu Lubelskiego. — 115. Kazimierz Rzewuski Sędzia Pokoju Powiatu Siedleckiego. — 116. Eugeniusz Czackowski dziedzic dóbr Remiszowa, Obywatel Powiatu Radomskiego. — 117. Podprefekt Powiatu Łęczyckiego z Officyalistami Bióra, oraz licznie podpisani Obywatele. — 118. Obywatele Powiatu Tomaszowskiego licznie podpisani. — 119. Wilhelm Fiszer Ordonator 1go Okrągu woyska z swemi podwładnemi. 120. Karol Sarnowski Podinspektor popisow z Officyalistami Bióra swego. — 121. JW. Radziwiński Senator Wojewoda, Orderow Polskich Kawaler. — 122. Duchowienstwo świeckie Dekanatu Andrzeiowskiego. —

The first part of the book is devoted to a general history of the  
 world, from the beginning of time to the present day. The author  
 discusses the various stages of human civilization, from the  
 primitive state of nature to the establishment of the great  
 empires of antiquity. He then proceeds to a detailed account of  
 the rise and fall of the Roman Empire, and the subsequent  
 division of the world into the Eastern and Western Empires.  
 The second part of the book is a history of the Christian Church,  
 from the time of the apostles to the present day. The author  
 traces the development of the various Christian sects, and  
 discusses the influence of the Church on the progress of  
 human civilization. The third part of the book is a history of  
 the various nations of the world, from the beginning of time  
 to the present day. The author discusses the various stages of  
 human civilization, from the primitive state of nature to the  
 establishment of the great empires of antiquity. He then  
 proceeds to a detailed account of the rise and fall of the  
 Roman Empire, and the subsequent division of the world into  
 the Eastern and Western Empires. The fourth part of the book  
 is a history of the various nations of the world, from the  
 beginning of time to the present day. The author discusses the  
 various stages of human civilization, from the primitive state  
 of nature to the establishment of the great empires of antiquity.  
 He then proceeds to a detailed account of the rise and fall of  
 the Roman Empire, and the subsequent division of the world into  
 the Eastern and Western Empires. The fifth part of the book  
 is a history of the various nations of the world, from the  
 beginning of time to the present day. The author discusses the  
 various stages of human civilization, from the primitive state  
 of nature to the establishment of the great empires of antiquity.  
 He then proceeds to a detailed account of the rise and fall of  
 the Roman Empire, and the subsequent division of the world into  
 the Eastern and Western Empires.